Российская Федерация

Ростовская область

Сальский район

муниципальное образование «Ивановское  сельское поселение»

Администрация Ивановского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от   .  .2022
	                       №

	с. Ивановка

Об индексации доплаты к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в Ивановском сельском поселении

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации № 973 от 28.05.2022г. «Об особенностях исчисления и установления в 2022 году минимального размера оплаты труда, величины прожиточного минимума, социальной доплаты к пенсии, а также об утверждении коэффициента индексации (дополнительного увеличения) размера фиксированной выплаты к страховой пенсии, коэффициента дополнительного увеличения стоимости одного пенсионного коэффициента и коэффициента дополнительной индексации пенсий, предусмотренных абзацами четвертым - шестым пункта 1 статьи 25 Федерального закона "О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации», на основании решения Собрания депутатов Ивановского сельского поселения от 29.09.2015 №133 «Об утверждении Положения о государственной пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в Ивановском сельском поселении»,
п о с т а н о в л я е т:
1. Проиндексировать доплату к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в Ивановском сельском поселении в размере 1,10 раза.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 июня 2022 года.
3. Сектору экономики и финансов Администрации Ивановского сельского поселения произвести перерасчет доплаты к пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в Ивановском сельском поселении.
Глава Администрации Ивановского
сельского поселения                                                                        О.В.Безниско
Верно:

ведущий специалист                                                                  С.В. Олейников